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. Bilag II. " 

Finansministeriet..' 

København,'- den 2. November 1911. = 

Med Skrivelse af 11. Maj d. A. har det af Folketinget nedsatte Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Afløsning, af flere Statskassen tilflydende Afgifter 
og samme paahvilende Byrder til Finansministeriet fremsendt et i F plketinget 
indbragt og til Udvalget henvist Andragende, hvori nogle 홢Selvejere" i Frederiks- 
borg Amt, der ikke føle sig tilfredsstillede ved de i bemeldtu Lov forslag- ommeldte 
A fiøsningsvilkaar for Jordebogsafgiften af Amte,t,'. anholde om at Arvefæsteàfgif- 

: terne i Frederiksborg Amt maa blive nedsatte med 20 pCt. Øg den øvrige Del at 
Arvefæsteafgifterne afløste efter en Skala af 2 pCt. om Aaret. I Andragendet 
henvises til, . . .  
1) ,ät der i A r \ efTsteskøderne synes at være hjemlet Amtets Beboere en vis 

; ',skattefrihed; som langt fra er overholdt, 
2) at Statskassen i Tidernes Løb uden Vederlag og uden at Arv efæsteargitterne 

ere blevne nedsatte med tilsvarende Beløb, har inddraget forskellige af de 
Ydelser, der af Kongen - som Godsejer fra gammel Tid ere blevne ydede til 
forskellige; almennyttige Formaal i Frederiksborg Amt, hvilke Inddragelser, 

; der for hele Amtet repræsentere en Værdi af  19,680 ' K  aarlig eller ca. 10 
pCt. af Arvefæsteafgiftérnes samlede Beløb, er i Strid med Arvefæsternes ved 
Skøderne hjemlede Eet, samt 

3) Amtet ved at have mistet Retten t i l  at afløse Degnetieiiden etter ,Réglerne 
i TiendeafløsningslQven af 15.  Maj 1903 ere gaaet Glip af et Statstilskud paa 
over 200,000 Kr. 

Endvidere have Andragerne, som formene, at den i Lovforslaget fore- 
slaaede Nedsættelse af Havrelandgilden i Hørsholm Distrikt med 20 pCt. og af 
Høhoverivedérla;get i Frederiksborg Amt med 30 pGt. er for ringe, anholdt om, at 
dér 'maa finde en yderligere Nedsættelse Sted af disse. Afgifter. 홢. 

Næst i denne Anledning at bemærke, at Andragernes Ønske om, at 'Af- 
; giftsafløsningen maatté iværksættes gennem . Iprlæggélsen af en aarlig Ydelse af 

8 pct. :  --  der altsaa i sig skulde rumme baade Renter og A f d r a g홢  paa For- 
ha an cl inaatte afvises,, skal man til de i Andragendet anførte Grunde Qg Oplys- 
ninger nærmere bemærke følgende: : . : 

:ad,T)" 4f: Fremstillingen af Afgiftens Historie i den af 홢Arvefæstekom- 
missionen" under 29. Januar 1910 afgivne Betænkning vil  det ffemgaa, at Jorde- 
bogskassen,; medens Hartkornssk&tteme bestod, i mange Tilfælde har deltaget i et 
vist Forhold i  Skattesvarelsen af Ejendommene. Denne Skattepligt søgte sin Op- 

: 홢 rindelse i d e n  i  de først udstedte Arvefæsteskøder, henholdsvis -.,paa,,; Københavns, 
Frederiksborg og Kronborg Distrikter indeholdte Regel, at Arvefæsterne 홢ikkun 
skulde svare Skat ligesom Fæstebønder", hvilken Regel- derefter fik mere almin- 
delig Godkendelse ved Frdn. af 1. Oktober 1802 om en, aarlig Afgift -,,-af Besid- 
delse, Nytte og Brug af faste Ejendomme i Danmark. Heri indeholdtes den Be- 
stemmelse, at Afgiftsej eren i. Arvefæsteforhold, ligesom Jorddrotten ved Fæstè, 
skulde af Ejendommens Skatter svare 4 Sk. pr. Rdlr. af den Afgiftssum (Jorde- 
bogsindtægt), der var ham forbeholden". Denne Regel kom nu ogsaa Arvefæ- 

. I I I . 홢 .홢 , sterne paa Hørsholm Dissrikt til gode; her beregnedes vel Skatten fra gammel . 
Tid lavere end paa de andre Godser, men der var i øvrigt ikke givet Arvefæsterne 
et lignende Tilsagn om en vedblivende begrænset Skattesvar else. Da derefter den 


